Município de Idanha-a-Nova
Câmara Municipal

QUARTA ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM TENDO EM VISTA A

OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA UNICATEGORIAL DE TÉCNICO

SUPERIOR, PREVISTO E NÃO OCUPADO, CONSTANTE DO MAPA DE PESSOAL DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA, NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO, TITULADA POR CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO - (CNAEF 345) - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

— Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, na Câmara Municipal de

Idanha-a-Nova, reuniu o Júri nomeado para o Procedimento Concursal Comum tendo em vista

a ocupação de um posto de trabalho da carreira unicategorial de Técnico Superior na

modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto e não

ocupado, constante do Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, conforme
Deliberação do Órgão Executivo de treze de janeiro de dois mil e vinte e cinco; constituído

pelos senhores: João António Jóia Capelo de Carvalho, Chefe de Divisão Administrativa e de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, Presidente de Júri; Paulo Miguel

Longo dos Santos, Chefe de Divisão de Educação, Ação Social, Cultura, Turismo Desporto e

Tempos Livres, da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, que substituirá o presidente do júri

nas suas faltas e impedimentos, lg Vogal Efetivo; e Francisco Manuel Pais Figueira, Técnico

Superior de direito da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, 1- Vogal Suplente, com a seguinte

ordem de trabalhos:

------ Ponto Único - Prova de Conhecimentos - Avaliação das provas de conhecimentos.

-— O Júri verificou que compareceram cinco (05) candidatos a fim de realizarem a prova de

conhecimentos, que teve lugar no dia TI de maio de 2025, a partir das 10H00, na ESGIN,

conforme lista de presenças anexa (Anexo I).---------------------------------------------------------------------------

------ Não foram registadas qualquer tipo de situações anómalas.----------------------------------------------

------ O Júri procedeu à avaliação das cinco (05) provas de conhecimento, e atribuiu, por

unanimidade, as seguintes avaliações aos candidatos:-------------------------------------------------------------

NOME CLASSIFICAÇÃO

Ana Rita de Carvalho Martins a)

André Filipe Leão Labocha 12,00

Diogo António Rodrigues Vitorino 11,75

Município de Idanha-a-Nova
Câmara Municipal

a) Candidatos excluídos por falta de comparência

Gonçalo Martins Antunes a)

João Filipe Peraboa Rijo Abrantes 18,25

Luís Pires Pedroso a)

Maria Gabriela Feiteiro Nunes dos Ramos 12,50

Maurício Eduardo Simões Melo a)

Mónica Correia de Andrade a)

Rangel Santos Lopes a)

Ricardo Miguel Afonso Fradique Gil Nunes a)

Sandra Sofia Nunes Amaral 6,25

Vinícius Barbosa Albernaz a)

— O Júri deliberou, por unanimidade, solicitar ao Sr. Presidente da Câmara Municipal, que se

pronuncie sobre o/a trabalhador/a que irá realizar o Método de Seleção - Avaliação

Psicológica.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata que depois de lida e achada conforme vai ser assinada por todos os membros do

Júri.

O PRESIDENTE DO JÚRI,

12 VOGAL EFETIVO,

19 VOGAL SUPLENTE,